
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de abril de 2023  Número 2431 
     

 

Página 5 
 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

AVISO DO EDITAL - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. 

 

SAAE DE SETE LAGOAS/MG – O Departamento de Licitações e Compras, torna público aos interessados que no dia 18/03/2023 

às 08h00m acontecerá sessão pública do Processo Licitatório n° 5624/2023, na modalidade Dispensa de Licitação Eletrônica n° 022/2023, 

(ID: 0010248 Plataforma Licitar Digital), cujo objeto é a aquisição de aquisição de gás em cilindro P13 E P45, conforme especificações 

e exigências constantes no Termo de Referência. Informações através do portal de licitações eletrônicas da Licitar Digital: 

https://www.licitardigital.com.br . A íntegra do Termo de Dispensa Eletrônica, com todas as exigências, condições e especificações 

estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações e Compras: Rua 

Governador Milton Campos, nº 113 – Centro – Sete Lagoas/MG, ou pelo site setelagoas.mg.gov.br  - Informações: (31) 2106-0100.  

 

KAYO PATRICK ANDRADE LACERDA 

Agente de Contratação 

 
 

FUMEP 
 

 
PORTARIA FUMEP Nº 010/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023. 

 

CONCEDE READAPTAÇÃO. 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE – FUMEP, sediada em Sete Lagoas – 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder à servidora, Sra. Izabel Cristina de Souza Ribeiro, matrícula nº 20491164, Servente Escolar, a readaptação prevista 

no art. 52 da Lei Complementar nº 192, de 30 de março de 2016, investindo a Servidora nas funções de Assistente de Turno, a partir de 

28 de fevereiro de 2023, conforme Relatório de Funções. A Servidora será submetida a nova avaliação em 28 de fevereiro de 2025, 

conforme Relatório emitido pela Perícia Médica, que seguem anexos.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito a partir de 28 de fevereiro de 2023. 

 

CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES 

Presidente da FUMEP 

 
 

CODESEL  
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2023 – PROCESSO SELETIVO N° 01/2023. 

 

O Diretor Presidente da CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao previsto no item 17 do Edital n° 01/2023, CONVOCA os candidatos classificados na ordem 

subsequente, para comparecer na sede da empresa, situada na Rua: Irmã Flavia, n° 5325 – Bairro: CDI II – Sete Lagoas-MG, até o dia 

13 de abril de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, a fim de apresentarem os documentos necessários à formalização da sua contratação: 

 

AJUDANTE DE CAMINHÃO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CPF NOME 

01ª 19 ***.***.***-05 ALISSON DIMAS GARCIA 

02ª 42 ***.***.***-77 CARLOS JUNIO OLIVEIRA MARQUES 

03ª 211 ***.***.***-44 MARCIO JUNIOR PEREIRA DOS SANTOS 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de abril de 2023  Número 2431 
     

 

Página 6 
 

 

CAPINADOR 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CPF NOME 

01ª 57 ***.***.***-70 CRISTIANO MOREIRA DUARTE 

02ª 102 ***.***.***-24 FERNANDO DE PAULA DOS SANTOS 

03ª 113 ***.***.***-41 GERALDO MAGELA ALVES RIBEIRO 

04ª 111 ***.***.***-00 GERALDO ALVES CARNEIRO 

 

Os candidatos convocados que não se apresentarem na data designada, para os procedimentos administrativos necessários à sua 

contratação será considerado desistente, e, consequentemente, será convocado o candidato classificado na ordem subsequente, conforme 

previsto no item 17.8 do Edital n° 01/2023. 

 

Sete Lagoas, 11 de abril de 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS 

 

 

ATA DE SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA ENCARREGADA DE PROCEDER AO JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS TÉCNICAS ENDEREÇADAS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2023, MODALIDADE TOMADA DE 

PREÇO Nº 01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE. 

 

Às 10 horas do dia 05 (cinco) do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), no Plenário Wilson Tanure desta Casa 

Legislativa, reuniram-se o Diretor do Departamento de Licitações e Contratos , Roberto dos Reis, o Assessor Jurídico e integrante da 

Comissão Especial de Licitação, o advogado José Maria Lima de Carvalho, o Gestor Administrativo, Sr. Gustavo Neves de Moura e a 

Assistente de Licitações e Contrato, Srta. Victória Maria Ribeiro Carvalho, para proceder ao sorteio dos integrantes da subcomissão 

técnica encarregada de realizar o julgamento das propostas técnicas encaminhadas ao processo licitatório em referência. Foi constatado 

que a realização da presente sessão pública foi noticiada aos interessados em geral por meio de inserção no sitio oficial deste Poder, fls. 

175, publicação no Diário Oficial do Legislativo, Edição nº 1.938, de 22/03/2023, fls. 177, e no Diário Oficial do Executivo, Edição nº 

2.419, de 22/03/2023, fls. 178. Esta sessão pública foi transmitida ao vivo pela TV Câmara - https://fb.watch/jP-

MWGoZjP/?mibextid=Nif5oz -. Constou da relação para sorteio o nome dos seguintes profissionais: Bruno Ricardo Policarpo – 

Publicitário, Bárbara Aichinger Godoi – Publicitária, Dangelo Esterfani de Oliveira – Publicitário, Leandro de Paula Andrade – 

Marketing, servidores deste Poder Legislativo, e Polyane Rodrigues Costa – Publicitária e Renato Pereira Guedes – Publicitário, 

profissionais que não possuem vínculo com esta Casa Legislativa. Na manhã deste dia foi recebido oficialmente pelo e-mail institucional 

da assistente de licitações e contratos o pedido de exclusão do nome para o sorteio do integrante Felype Abreu Silva, em que motivou o 

mesmo por questões particulares. O pedido foi deferido. Em seguida, foi apresentado aos presentes o site ao qual foi realizado o sorteio 

eletrônico https://sorteador.com.br/sorteio-de-nomes (sorteador.com.br), para que todos tomassem conhecimento, consoante telas do 

referido site abaixo. Feito isto, os nomes foram colocados no campo disponibilizado pelo site e realizado o sorteio, ficando assim 

composta a subcomissão técnica, a saber: 1. Bárbara Aichinger Godoi e 2. Bruno Ricardo Policarpo, ambos servidores do quadro de 

pessoal desta Casa Legislativa e 3. Polyane Rodrigues Costa, que não possui vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com este 

Poder Legislativo. Encerrado o sorteio, foi noticiado aos presentes que os sorteados serão comunicados deste ato. Nada mais a tratar, 

encerrou-se a presente sessão pública, lavrando-se a presente ata que após lida foi aprovada e assinada por todos. 

 

ROBERTO DOS REIS  

Diretor do Departamento de Licitações e Contratos 

 

JOSÉ MARIA LIMA DE CARVALHO 

Assessor Jurídico 

 

GUSTAVO NEVES DE MOURA 

Gestor Administrativo 

 

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO   

Assistente de Licitações e Contratos 

 


